UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **De Verbo Dei Libri Tres**

**Helm, Heinrich**

**Coloniae, 1560**

**VD16 H 1736**

Triplicia sunt legis praecepta. Caput XXVII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30114**

amplius sub tutoribus & actoribus : sed vltro æmulantur charismata meliora, propèsoq; animo per vias iusticiæ ambulant, & virtutis & Dei amore. Sic, sic pater misericordiarû, medicus animarû, doctor paruulorû, vt nobis vtile est quod ipse nouit, diuersa diuersis temporibus præcepta salutis dedit. Lex autem illa solis Iudæis data fuit.

*Triplicia sunt legis præcepta. Caput XXVII.*

**A** Triplicem verò hanc præceptorum legis differenciam difertis verbis in multis locis expressam legimus in biblijs sacris. Non est aliagenis, dixit Moses, sic inclita, vt habeat cæmonias, iustaq; iudicia, & vniuersam legem, quoad moralia præcepta quam ego hodie propono ante oculos vestros. Eandem distinctionem præceptorum, ferme sub eisdem verbis, habes clarissimè. Deut. 6. d & 32. a & 11. c Exod. 13. b. Neemiæ 1. c 9. c Psal. 77. a & Luc. 1. 2. Prolixitate vitandæ gratia, verba non descripsi in præsentiarum. Hanc distinctionem quæ ignorant, de operibus legis lallant, sicut cæci de coloribus: idèò turpissimè impingunt eam in foribus & in luce clara. Et volentes esse legis doctores, non intelligunt, neq; quæ loquuntur, neq; de quibus affirmant. Ex lege ipsis data, cognouerunt iusti istius temporis, quæ esset voluntas Dei beneplacens. Hanc legem Iudeis Moses dedit: sed nemo eorum hanc legem fecit: In hac gloria riabantur, sed per eius præuaricationem, Deum inhonorabant, & nomen Dei per eos blasphemabatur inter gentes. Legabant prophetas, sed doctrinas eorum non custodiebant: Imò viuos prophetas & iustos odio iniquo oderunt, & gratis persequabantur & iniuste, sed mortuos honorabant et sepulchra eorum ædificabant.

*Christus dedit euangelium, quod est lex amoris*

*Caput XXVIII.*

*Tunc*